Rechtsschutzversicherungen - Adressen

Hier haben wir fir Sie die Adressen der Versicherungsunternehmen, die eine Rechtsschutzversicherung

anbieten, zusammengestellt:

AdvoCard Rechtsschutzversicherung AG

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Allrecht Rechtsschutzversicherung

ARAG Allgemeine Rechtsschutz- Versicherungs-AG
AUXILIA Rechtsschutz-Versicherungs- Aktiengesellschaft
Badische Rechtsschutzversicherung Aktiengesellschaft

BAYERISCHE BEAMTEN VERSICHERUNG
AKTIENGESELLSCHAFT

Bayerische Hausbesitzer Versicherungs-Gesellschaft auf
Gegenseitigkeit

BRUDERHILFE Sachversicherung Aktiengesellschaft
im Raum der Kirchen

Concordia Rechtsschutz-Versicherungs-
Aktiengesellschaft

D.A.S. Deutscher Automobil Schutz

Allgemeine Rechtsschutz- Versicherungs AG
DBV-Winterthur Rechtsschutz Versicherung
Aktiengesellschaft

Debeka Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft
DEURAG Deutsche Rechtsschutz-Versicherung
Aktiengesellschaft

DEUTSCHER HEROLD Allgemeine Versicherung
Aktiengesellschaft

DEVK Rechtsschutz Versicherungs-
Aktiengesellschaft

DMB Rechtsschutz-Versicherung

Heidenkampsweg 81
KdniginstralRe 28
LiesegangstralRe 15
ARAG Platz 1
Uhlandstral3e 7
Durlacher Allee 56

Thomas-Dehler-StralRe 25

SonnenstralRe 13

Kolnische StraRe 108 - 112

Karl-Wiechert-Allee 55

Thomas-Dehler-StralRe 2

Gustav-Stresemann-Ring 12 - 16

Ferdinand-Sauerbruch-Stralle 18

Abraham-Lincoln-Stralle 3

Poppelsdorfer Allee 25 - 33

Riehler StralRe 190

Bonner StralRe 323

34108

30625

81737

65189
56073
65189

53115

50735
50968

Hamburg
Minchen
Dusseldorf
Dusseldorf
Minchen
Karlsruhe

Minchen
Minchen
Kassel
Hannover
Minchen

Wiesbaden
Koblenz

Wiesbaden
Bonn

Koln

Koln

040/23731-0
089/3800-0
0211/908990
0211/963-02
089/53981-0
0721/660-0

089/6787-0

089/55141620

0561/7881-0

0511/5701-0

089/6275-01

0611/363-0
0261/4980
0611/7710

0228/268-01

0221/757-0
0221/37638-0



Generali Versicherung AG
Gerling-Konzern Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft

Hamburg-Mannheimer Rechtsschutzversicherungs-
Aktiengesellschaft

HDI Rechtsschutz Versicherung Aktiengesellschaft
HUK 24 Aktiengesellschaft
HUK-COBURG-Rechtsschutzversicherung AG

Itzehoer Versicherung/ Brandgilde von 1691
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit

Jurpartner Rechtsschutz-Versicherung AG

Karlsruher Rechtsschutzversicherung AG
Landesschadenhilfe Versicherung VaG

LVM Rechtsschutz-Versicherungs-AG

Mecklenburgische Versicherungs-Gesellschaft a.G.

NEUE RECHTSSCHUTZ Versicherungsgesellschaft AG
ORAG Rechtsschutz- Versicherungs-Aktiengesellschaft
Partner Reinsurance Company Ltd. Pembroke, Ziirich Branch
Provinzial Nord Brandkasse Aktiengesellschaft

R+V Rechtsschutzversicherung AG

RECHTSSCHUTZ UNION
Versicherungs-Aktiengesellschaft

ROLAND Rechtsschutz- Versicherungs-Aktiengesellschaft
VGH Landschaftliche Brandkasse Hannover
Wiurttembergische Versicherung AG

Wiirttembergische Gemeinde- Rechtsschutz- Versicherung AG

Zirich Versicherung AG

Adenauerring 7
Von-Werth-StralRe 4 - 14

Uberseering 45

Glnther-Wagner-Allee 14

Willi-Hussong-Stral3e 2
Bahnhofsplatz

HansestralRe 10

Justinianstr. 16
Hermann-Veit-StralRe 6
VogteistralRe 3
Kolde-Ring 21
Berckhusenstral3e 146
Augustaanlage 25
Hansaallee 199
Bellerivestralle 36
Sophienblatt 33
Taunusstrale 1

Sonnenstralie 33

Deutz-Kalker Stral3e 46
Schiffgraben 4
GutenbergstralRe 30
Tlbinger Stral3e 43
Riehler Str. 90

81737
50670

22297

30177
96442
96450

25524

50679
76135
29683
48151
30625
68165
40549
8034

24114
65193

80331

50679
30159
70176
70178
50657

Minchen
Koln

Hamburg

Hannover
Coburg
Coburg

Itzehoe

Koln
Karlsruhe
Fallingbostel
Minster
Hannover
Mannheim
Dusseldorf
Zirich

Kiel
Wiesbaden

Minchen

Kdln
Hannover
Stuttgart
Stuttgart
Koln

089/5121-0
0221/144-1

040/6376-0

0511/3902-0
09561/96-0
09561/96-0

04821/773-0

0221/80264-0
0721/353-0
05162/404-0
0251/7020
0511/5351-0
0621/42040
0211/5295-0

(0041)1/385 35 35

0431/603-0
0611/533-0

089/54853-605

0221/8277-500
0511/362-0
0711/662-0
0711/1695-0
069/7115-0



